
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

Presa d'atto dei verbali della commissione esaminatrice, approvazione 
graduatoria finale di merito e nomina del vincitore del concorso pubblico 
per soli esami per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 
unità da inquadrare nell'area degli Operatori esperti – Profilo 
professionale Operaio comunale, da destinare all'area Tecnica.

AREA FINANZIARIA

dott.ssa Sedda Ignazia

 786 

22/12/2025

Settore

Responsabile del procedimento: Sedda Ignazia

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 248 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  

E DEL PERSONALE 

 

Richiamati preliminarmente i seguenti atti: 

• deliberazione di C.C. n° 44 del 04/12/2024 di approvazione Del Documento Unico di Programmazione 

2025/2027 esecutiva ai sensi di legge; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011 esecutiva ai 

sensi di legge; 

• deliberazione G.C. n° 74 del 24/09/2024 di adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2025/2027 ed elenco annuale 2025 – art. 37, comma 4, D. Lgs. n° 36/2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02/09/2024, di approvazione del Piano triennale per 

l’acquisto fornitura dei beni e servizi 2025/2027, ai sensi dell’art. 37, c.6 del codice dei contratti pubblici 

D.Lgs n. 36/2023 esecutiva ai sensi di legge; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 afferente l’adozione del Piao – 2025/2027, 

Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della Corruzione anni 

2025/2027 con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo 

stesso triennio, modificata con DGC n. 37 del 16/05/2025 nella Sezione 3 -  Organizzazione e capitale 

Umano comprendente, tra l’altro la Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del personale 

2025/2027 con la programmazione strategica delle risorse umane, la strategia di gestione del capitale 

umano e di sviluppo organizzativo con gli obiettivi di trasformazione di allocazione delle risorse e la 

strategia di copertura del fabbisogno; 

• Deliberazione di Giunta comunale n° 47 del 08/08/2024 avente ad oggetto l’approvazione del nuovo 

Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi ai sensi dell'art. 48 comma 3, del Testo Unico 

deli Enti Locali n °267/2000 successivamente modificato con deliberazione n°42 del 23/05/2025; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n.07 del 23/04/2025 di Approvazione Rendiconto di gestione 2024 

ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000, esecutiva ai sensi di legge;  

• Deliberazione di Giunta comunale n° 32 del 23/04/2025 avente ad oggetto l’approvazione del Codice di 

Comportamento ai sensi del DPR n.81/2023 e smi, esecutiva ai sensi di legge;  

• Deliberazione di Consiglio Comunale n° 15 del 07/08/2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli 

equilibri di bilancio con variazione di Assestamento generale per l'esercizio 2025, ai sensi degli artt. 175, 

comma 8 e art. 193 del D.lgs n°267/2000 - 3^ Variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 - 

Annualità 2025 2026 2027  e  applicazione di avanzo di amministrazione - Quota libera” esecutiva ai 

sensi di legge; 

• Decreto Sindacale n°01 del 02/01/2025 avente ad oggetto il “Conferimento incarico di Elevata 

Qualificazione ai sensi dell'art. 16 del CCNL siglato il 16/11/2022 alla Dott.ssa Ignazia Sedda sino al 

31/12/2025 nell'Area Amministrativa -affari generali segreteria - Economico Finanziaria- personale 

tributi economato Servizi demografici - stato civile -Elettorale- anagrafe Istat - leva - servizi socio 

culturali - istruzione cultura sport”; 

Visto l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000.  

Visti: 

• L’articolo 97, comma 4 della Costituzione “Agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni si 
accede mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge “; 

• Il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• Il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, in particolare l’articolo 35 in materia di reclutamento del 
personale; 

• il D.lgs. n. 198/2006 Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 

Legge 28 Novembre 2005, n. 246; 

Visti: 



 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare: 

• l’art. 35, in materia di reclutamento di personale 

• l’art. 36, comma 1; 

• l’art. 37, inerente l’accertamento delle conoscenze informatiche e di lingue straniere nei concorsi 

pubblici; 

• l’art. 38, in materia di accesso ai cittadini degli Stati Membri dell’Unione Europea; 

• l’art. 70, comma 3 e comma tredici (in merito all’applicabilità del D.P.R. 09.05.1994, n. 487; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. in materia di” Ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 

- il Decreto-Legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito dalla Legge 29 giugno 2022 n. 79, recante 

ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

- il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il DPCM della Funzione Pubblica del 15/09/2022 “Modalità di utilizzo del Portale del 

Reclutamento” da parte delle Autonomie Locali (G.U. n. 9 del 12.01.2023); 

- l’art. 10 del Decreto-Legge 1° aprile 2021 n. 44, convertito con Legge 28 maggio 2021 n. 76; 

- la Legge 23 agosto 1988 n. 370, concernente l’esenzione dall’imposta di bollo per le domande di 

concorso presso le Pubbliche Amministrazioni; 

- l’art. 6, terzo comma, della Legge 8 luglio 1998 n. 230, concernente nuove norme in materia di 

obiezione di coscienza; 

- la Legge 14 novembre 2000, n. 331, riguardante la sospensione del servizio di leva per i nati 

dall’01.01.1986; 

- il D. Lgs. 28 dicembre 2000, n. 445, con particolare riferimento all’art. 39 in materia di 

sottoscrizione delle domande di partecipanti ai concorsi pubblici; 

- il Decreto Legislativo 11.04.2006 n. 198 recante il "Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna"; 

- il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66, recante il “Codice dell’ordinamento militare” e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato 

ed integrato dal D. Lgs. 10.08.2018, in attuazione del Regolamento europeo 2016/679 e il G.D.P.R. 

2016/679, concernenti la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati 

personali; 

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del Comparto Regioni e Autonomie Locali, 

per quanto ancora in vigore, il “Nuovo ordinamento professionale” di cui al “Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro per il personale del Comparto Funzioni Locali” sottoscritto il 16 novembre 

2022; 

- la direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 24.04.2018, n. 3, 

recante le “Linee Guida sulle procedure concorsuali”; 

Visto il Testo del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 95 del 22 aprile 

2023), coordinato con la legge di conversione 21 giugno 2023, n. 74, recante: «Disposizioni urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche.». (GU Serie Generale n.143 del 

21-06-2023 - Suppl. Ordinario n. 23); 

Richiamati i seguenti propri atti: 

• determinazione n. 161 del 21/08/ 2025 avente ad oggetto  “Bando di concorso pubblico, per soli esami, 

per la copertura di un posto di operatore esperto (ex cat.b) - rapporto di lavoro a tempo pieno – 36 ore 

settimanali – e indeterminato con funzioni di operaio, muratore, manutentore, cantoniere, addetto ai 

servizi cimiteriali – da  assegnare all'area tecnica -  CCNL funzioni locali 16/11/2022”; 

• determinazione n. 166 del 03/09/2025 avente ad oggetto “Riapertura dei termini di presentazione delle 



 

domande per il concorso pubblico per esami a n. 01 posto di "Operaio comunale" – Area Operatori 

esperti ex Categoria B –  a tempo pieno e indeterminato con riserva dei posti a favore dei volontari 

delle Forze Armate ai sensi dell'art. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010”; 

• determinazione n. 215 del 04/11/2025 avente ad oggetto “Bando di concorso pubblico, per soli esami, 

per la copertura di un posto -01- di operatore esperto (ex cat.B) -con rapporto di lavoro a tempo pieno 

– 36 ore settimanali – e indeterminato con funzioni di operaio, muratore, manutentore, cantoniere, 

addetto ai servizi cimiteriali – da assegnare all'area tecnica - CCNL funzioni locali 16/11/2022- Elenco 

candidati ammessi con riserva e non ammessi”; 

• determinazione n. 219 del 06/11/2025 avente ad oggetto Bando di Concorso pubblico, per soli esami, 

per la copertura a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 unità da inquadrare 

nell'area degli Operatori esperti (ex cat. B) ccnl del 16.11.2022 – con funzioni di Operaio, muratore, 

manutentore, cantoniere, addetto ai servizi cimiteriali - Nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che in data 12 novembre 2025 si sono svolte le prove scritte ed in data 04 - 05 dicembre si sono svolte 

le prove pratiche; 

Preso atto che la commissione esaminatrice ha concluso le operazioni di concorso, acclarati dai seguenti 

verbali: 

1. n° 01del 07/11/2025 di insediamento della Commissione giudicatrice; 

2. n°2 del 07/11/2025 di determinazione dei criteri di valutazione della prova scritta; 

3. n°3 del 12/11/2025 Adempimenti preliminari e predisposizione delle batterie di quiz da sottoporre alla 

prova scritta;  

4. n°4 del 12/11/2025 Svolgimento e correzione delle prove scritte; 

5. n°5 del 02/12/2025 Individuazione dei criteri di valutazione della prova pratica - Adempimenti 

preliminari e individuazione delle n° 9 tracce pratiche per le prove del 04 dicembre 2025, ore 9:00 e ore 

15:00 e del 05 dicembre 2025 ore 9:00; 

6. n°6 del 05-06 dicembre 2025 - Prova pratica e orale – Valutazione e graduatoria definitiva, del 04 

dicembre 2025, ore 9:00 e ore 15:00 e del 05 dicembre 2025 ore 9:00; 

Dato atto che, i verbali di cui sopra, attestano che la procedura concorsuale è stata espletata e che le operazioni 

di selezione si sono concluse e attestate col verbale n.6 redatto in data 06/12/2025 - pubblicati nel Portale di 

Reclutamento In.Pa, nel sito Istituzionale dell’Ente e Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di 

concorso; 

Ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei relativi allegati predisposti e firmati dai 

componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze 

finali;  

Richiamato l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 

20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, 

comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

Dato atto che: 

• l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

• con la sottoscrizione del presente atto si attesta contestualmente la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai 

sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

• a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, in 

capo al Responsabile del Procedimento e al titolare di EQ; 

Espresso il parere favorevole in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. n..267/2000 e sulla compatibilità finanziaria, attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 – c 1 

– lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



 

 

Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono integralmente riportate nel 

dispositivo che segue; 

Di approvare, in conformità agli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico per 

esami per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato di n. 1 

unità da inquadrare nell'area Operatori Esperti – Profilo professionale Operario comunale i verbali che 

seguono: 

1. n° 01del 07/11/2025 di insediamento della Commissione giudicatrice; 

2. n°2 del 07/11/2025 di determinazione dei criteri di valutazione della prova scritta; 

3. n°3 del 12/11/2025 Adempimenti preliminari e predisposizione delle batterie di quiz da sottoporre alla 

prova scritta;  

4. n°4 del 12/11/2025 Svolgimento e correzione delle prove scritte; 

5. n°5 del 02/12/2025 Individuazione dei criteri di valutazione della prova pratica - Adempimenti 

preliminari e individuazione delle n° 9 tracce pratiche per le prove del 04 dicembre 2025, ore 9:00 e ore 

15:00 e del 05 dicembre 2025 ore 9:00; 

6. n°6 del 05-06 dicembre 2025 - Prova pratica e orale – Valutazione e graduatoria definitiva, del 04 

dicembre 2025, ore 9:00 e ore 15:00 e del 05 dicembre 2025 ore 9:00; 

Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal Segretario 

Verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’Ufficio Segreteria;   

Di approvare la graduatoria di merito, così come formulata dalla Commissione Esaminatrice e riportata nel 

verbale n. 6/2025 e precisamente: 

 

Graduatoria di merito 

Posizione 

Codice 

candidatura 

InPA 

Cognome Nome 
Punteggio 

scritto 

Punteggio 

orale 
Totale Esito 

1 6DV9BZ6DFU ZEDDA FABRIZIO 
27,00 30,00 57,00 

VINCITORE 

2 3EHXVP858Q ------ ------- 
28,00 27,50 55,50 

IDONEO/A 

3 NU9UCBT9EH ------ ------- 
26,00 28,00 54,00 

IDONEO/A 

4 T48GW6TNFD ------ ------- 
24,00 29,50 53,50 

IDONEO/A 

5 C2QRZEH8V6 ------ ------- 
25,00 28,00 53,00 

IDONEO/A 

6 W81ER3FMFG ------ ------- 
23,00 30,00 53,00 

IDONEO/A 

7 795DMD9F3D ------ ------- 
26,00 27,00 53,00 

IDONEO/A 

8 MC8R26EUQ2 ------ ------- 
28,00 24,50 52,50 

IDONEO/A 

9 T1GG8YGMX8 ------ ------- 
25,00 27,00 52,00 

IDONEO/A 

10 U46GQQFQNB ------ ------- 
26,00 26,00 52,00 

IDONEO/A 

11 9ZHY291X93 ------ ------- 
21,00 29,50 50,50 

IDONEO/A 

12 9CU571G3V9 ------ ------- 
23,00 26,50 49,50 

IDONEO/A 

13 68TS251ZRM ------ ------- 
24,00 25,00 49,00 

IDONEO/A 

14 F9HNB89X9V ------ ------- 
24,00 24,00 48,00 

IDONEO/A 



 

15 FKUMXZFDTE ------ ------- 
24,00 24,00 48,00 

IDONEO/A 

16 DBV8E7UWS7 ------ ------- 
21,00 26,00 47,00 

IDONEO/A 

17 9DWG982HGV ------ ------- 
24,00 22,00 46,00 

IDONEO/A 

18 7CBF4UKFPD ------ ------- 
21,00 23,00 44,00 

IDONEO/A 

19 KTFY9ZXU47 ------ ------- 
23,00 21,00 44,00 

IDONEO/A 

20 F5XXBZA6UD ------ ------- 
24,00 19,00 == 

NON 

IDONEO/A 

 

Di dichiarare vincitore del concorso pubblico per esami per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno 

(36 ore settimanali) ed indeterminato di n. 1 unità da inquadrare nell'area degli Operatori esperti – Profilo 

professionale Operario comunale da inquadrare nell’area tecnico manutentiva; 

Di dare atto che, con successivo provvedimento da parte del Responsabile del Servizio Personale, da adottarsi 

all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione, si procederà a disporre 

l’assunzione in servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria con il quale il presente atto acquisterà 

piena efficacia; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ignazia Sedda, in possesso di tutti i requisiti 

previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

Di pubblicare l’allegato bando pubblico nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it, sul sito istituzionale 

del Comune di Simaxis alla sezione Home page, all’albo pretorio online, e nella sezione Amministrazione 

Trasparente sottosezione “Bandi di Concorso”, ai sensi dell’art. 19 D.lgs. n. 33/2013. 


